Industriemeistervereinigung Hannover e. V.



Jubiläumsveranstaltung 12.09.2015 IMV Hannover

12.09.2015

Die Industriemeistervereinigung Hannover e.V. und der Kooperationspartner Berufsausbilderverband Niedersachsen-Bremen e.V. (BAV NB) haben am 12.September 2015 zusammen ihr 50- bzw. 40-jähriges Jubiläum im Hotel Bischofshol in Hannover gefeiert.

Auf der Jubiläumsveranstaltung "mit gemeinsamen 90 Jahren" Engagement für Aus-, Fort- und Weiterbildung feierten über 70 Mitglieder und Gäste beider Verbände bei einem Grill-Barbecue und weiteren Aktivitäten (Musik, Vorträge, Dokumenten-Präsentation vergangener Veranstaltungen).

Neben den Ehrengästen der Bundesvorstände und anderer Landesverbände begrüßte der Bürgermeister Scholz (Hannover) als auch der Bezirksbürgermeister Rödel (Kirchrode-Bemerode) die Gäste mit einer kurzen Rede (die Vizepräsidentin des Deutschen Bundestages, Frau MdB Bulmahn war leider krankheitsbedingt verhindert). Als Dank für das gesellschaftliche Engagement überreichte der Bürgermeister Scholz als Vertreter der Landeshauptstadt Hannover einen Scheck in Höhe von €50,-.

Dabei wurde von den beiden Vorsitzenden, Detlef Haarhaus (Ausbilderverband) und Claus Kern (Industriemeistervereinigung Hannover e.V.) auf eine erfolgreiche Verbandsgeschichte verwiesen und mehrere Ehrungen langjähriger bzw. verdienter Mitglieder vorgenommen. Natürlich verwiesen alle Redner auf die wichtige Aufgabe, verstärkt die "Duale Ausbildung" und die beteiligten Personen (Auszubildende, Ausbilder, Meister und Dozenten) in

Industriemeistervereinigung Hannover e. V.

Deutschland zu fördern. Dabei soll zukünftig noch stärker der Kontakt zwischen allen beteiligten Institutionen, wie IHK oder HWK gesucht bzw. verstärkt werden.

imV/

Bedanken möchten wir uns auch bei unseren Sponsoren:

Peter Hilmer GmbH CNC-Technik, TOYOTA Material Handling Deutschland GmbH, Andreas STREY GmbH Maschinenbau- Dreherei, Bildungsvereinigung Arbeit und Leben Niedersachsen Mitte gGmbH und der VHS Ostkreis Hannover.

IMV Hannover/Sven Offer-Heckmann, Claus-R. Kern



Industriemeistervereinigung Hannover e. V.

